(1) 2. Cor. V. 7. (2) Conc. Later. V. Bulla Apostolici Regiminis.  
(3) Coloss. II. 8. (4) Conc. Vatic. sess. III, cap. IV.

## TITULUS V.

### DE PRÆCIPUIS HUJUS ÆTATIS ERRORIBUS.

In novissimo tempore venient illusores secundum desideria sua ambulantes in impietatibus (1), magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis... per quas via veritatis blasphemabitur (2); homines se ipsos amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemanti... et voluptatum amatores magis quam Dei, semper discentes, et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes (3), Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, et solum dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes (4). Hæc per sanctos apostolos prænuntiata tempora advenisse colligimus ex errorum colluvie, quos perversi, vel incauti homines in fideles populos, sive per fraudem, sive palam diffundere contendunt. In tanto rerum discrimine haud tacendum nobis est, quos Dominus posuit murum pro domo Israel, ut stemus in prælio in die ejus (5), qui que uti doctores et pastores, non modo depositum fidei integrum custodire (6), et contradicentes arguere (7), sed etiam gregem nobis concreditum ab impiorum machinationibus pro viribus vindicare et tueri, abjectos reducere, vacillantes confirmare debemus.

Quapropter Sacrarum Scripturarum, divinarum traditionum, Sanctorum Patrum, Oecumenicorum Conciliorum, Vaticani præsertim, et Summorum Pontificum auctoritate suffulti, atque ven. mem. Pii IX et Ssmi. Domini nostri Leonis XIII vestigiis inhaerentes, quos ipsi notarunt et damnarunt errores, et nos profligamus et damnamus.

I. Rejicimus damnantes in primis nefandum et omnium errorum venenatum caput et fontem, *Rationalismum* scilicet, quo homines verbum Dei et sanam Ecclesiæ doctrinam non sustinentes, nullam aliam credendi et agendi regulam, nisi proprium uniuscujusque sensum agnoscent et prædicant. Anathema cum Vaticano Concilio dicimus eos qui docent, fieri non posse, aut non expedire ut per revelationem divinam homo de Deo, cultuque ei exhibendo edoceatur (8).

II. Rejicimus, et cum eodem Oecumenico Concilio damnamus *Atheismum*, ejusque sectatores negantes unum verum Deum, visibilium et invisibilium Creatorem et Dominum (9) nihilque præter materiam esse affirmare non erubentes (10), necnom *Pantheismum*, di-

(1) Jud. 18. (2) 2. Petr. II, 1. (3) 2. Tim. III, 1 et seq.

(4) Jud. 4. (5) Ezech. XIII, 5. (6) 2. Tim. I, 24.

(7) Tit. I, 9. (8) Conc. Vatic. sess. III, cap. II, can. II.

(9) Id. id. cap. I, can. I. (10) Can. II.